
Rozvaha v plném rozsahu - aktiva v tis. K č 2002 2003 2004 2005 2006 
  AKTIVA CELKEM 110 629 111 896 118 328 107 690 91 898 
A. Pohledávky za upsaný vlastní kapitál 0 0 0 0 0 
B. Dlouhodobý majetek 61 860 54 074 49 634 52 562 52 432 
B.I.  Dlouhodobý nehmotný majetek 2 772 4 245 3 634 4 648 3 326 
B.I.1.    Zřizovací výdaje 0 0 0 0 0 
     2.    Nehmotné výsledky výzkumu vývoje 0 0 0 0 0 
     3.    Software 397 3 347 3 634 2 508 1 585 
     4.    Ocenitelná práva 0 0 0 0 0 
     5.    Jiný dlouhodobý nehmotný majetek 0 0 0 2 074 1 701 
     6.    Nedokončené dlouhodobý nehmotný majetek 0 898 0 66 40 
     7.    Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 0 0 0   0 
B.II.  Dlouhodobý hmotný majetek 59 088 49 829 46 000 47 914 49 106 
B.II.1.    Pozemky 0 0 0 0 0 
      2.    Stavby 0 0 2 073 2 012 633 
      3.    Samostatné movité věci a soubory movitých věcí 24 438 16 416 12 876 11 337 15 923 
      4.    Pěstitelské celky trvalých porostů 0 0 0 0 0 
      5.    Základní stádo a tažná zvířata 0 0 0 0 0 
      6.    Jiný dlouhodobý hmotný majetek 0 0 0 0 0 
      7.    Nedokončené dlouhodobý hmotný majetek 1 134 2 387 0 630 1 682 
      8.    Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 0 0 0 0 0 
      9.    Opravná položka k nabytému majetku 33 516 31 026 31 051 33 935 30 868 
B.III.   Dlouhodobý finanční majetek 0 0 0 0 0 
B.III.1.    Podílové CP a vklady v podnicích s rozhodným vlivem 0 0 0 0 0 
       2.    Podílové CP a vklady v podnicích s podstatným vlivem 0 0 0 0 0 
       3.    Ostatní dlouhodobé cenné papíry a vklady 0 0 0 0 0 
       4.    Půjčky podnikům ve skupině 0 0 0 0 0 
       5.    Jiný finanční majetek 0 0 0 0 0 
       6.    Nedokončený dlouhodobý finanční majetek 0 0 0 0 0 
       7.    Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finanční majetek 0 0 0 0 0 
C.  Oběžná aktiva 40 355 49 211 58 743 46 304 32 886 
C.I.  Zásoby 436 1 821 3 210 6 714 2 257 
C.I.1.    Materiál 0 0 0 0 0 
     2.    Nedokončená výroba a polotovary 0 0 0 0 0 
     3.    Výrobky 0 0 0 0 0 
     4.    Zvířata 0 0 0 0 0 
     5.    Zboží 436 1 821 3 210 6 714 2 257 
     6.    Poskytnuté zálohy na zásoby 0 0 0 0 0 
C.II.  Dlouhodobé pohledávky 0 0 0 0 0 
C.II.1.    Pohledávky z obchodního styku 0 0 0 0 0 
      2.    Pohledávky  ke společníkům a sdružení 0 0 0 0 0 
      3.    Pohledávky v podnicích s rozhodujícím vlivem 0 0 0 0 0 
      4.    Pohledávky v podnicích s podstatným vlivem 0 0 0 0 0 
      5.    Jiné pohledávky 0 0 0 0 0 
      6.    Odložená daňová pohledávka 0 0 0 0 0 
C.III.  Krátkodobé pohledávky 25 268 23 291 39 761 28 631 19 673 
C.III.1.    Pohledávky z obchodního styku 24 733 17 008 34 253 25 780 17 095 
      2.    Pohledávky ke společníkům a sdružení 0 0 0 0 0 
      3.    Sociální zabezpečení 0 0 0 0 0 
      4.    Stát - daňové pohledávky 496 1 428 2 159 0 9 
      5.    Pohledávky v podnicích s rozhodujícím vlivem 0 0 0 0 0 
      6.    Pohledávky v podnicích s podstatným vlivem 0 0 0 0 0 
      7.    Jiné pohledávky 40 4 685 2 929 2 837 2 569 
C.IV.   Finanční majetek 14 651 24 099 15 772 10 959 10 976 
C.IV.1.    Peníze 127 178 147 220 179 
       2.    Účty v bankách 14 524 23 921 15 625 10 739 10 797 
       3.    Krátkodobý finanční majetek 0 0 0 0 0 
       4.    Nedokončený krátkodobý finanční majetek 0 0 0 0 0 
D. Ostatní aktiva - p řechodné ú čty aktiv 8 414 8 611 9 951 8 824 6 580 
D.I.  Časové rozlišení  8 414 8 611 9 951 8 824 6 580 
D.I.1.    Náklady příštích období 8 130 8 611 9 951 8 797 0 
     2.    Příjmy příštích období 284 0 0 27 27 
     Kursové rozdíly aktivní 0 0 0 0 0 
D.II.   Dohadné účty aktivní 0 170 420 14 0 

 

Příloha č. 1 



Rozvaha v plném rozsahu - pasiva v tis. K č 2002 2003 2004 2005 2006 
  PASIVA CELKEM 110 629 111 896 118 328 107 690 91 898 
A. Vlastní kapitál 83 252 79 976 70 546 61 860 64 099 
A.I.   Základní kapitál 180 000 180 000 180 000 74 700 74 700 
A.I.1.    Základní kapitál 180 000 180 000 180 000 74 700 74 700 
     2.    Vlastní akcie a vlastní obchodní podíly 0 0 0 0 0 
     3.    Změny základního kapitálu 0 0 0 0 0 
A.II.   Kapitálové fondy 3 939 0 4 404 4 404 0 
A.II.1.    Emisní ážio 1 862 0 0 0 0 
      2.    Ostatní kapitálové fondy 2 078 0 4 404 0 0 
      3.    Oceňovací rozdíly z přecenění majetku 0 0 0 0 0 
      4.    Oceňovací rozdíly z kapitálových účastí 0 0 0 0 0 
A.III.  Fondy ze zisku 37 0 10 10 0 
A.III.1.     Zákonný rezervní fond 37 0 10 10 0 
      2.    Nedělitelný fond 0 0 0 0 0 
      3.    Statutární a ostatní fondy 0 0 0 0 0 
A.IV.  Výsledek hospodaření minulých let -54 392 -96 748 -2 974 -6 193 -12 840 
A.IV.1.     Nerozdělený zisk minulých let 2 252 0 341 2 909 0 
       2.    Neuhrazená ztráta minulých let -56 644 -96 748 -3 315 -9 102 -12 840 
A.V.  Výsledek hospodaření  běžného účetního období -46 332 -3 276 -5 594 -11 061 2 239 
B.  Cizí zdroje 18 623 24 180 43 259 41 237 25 005 
B.I.  Rezervy 380 380 0 0 0 
B.I.1.    Rezervy zákonné 0 0 0 0 0 
     2.    Rezerva na daň z příjmu 0 0 0 0 0 
     Rezerva na kursové ztráty 0 0 0 0 0 
     3.    Ostatní rezervy 380 380 0 0 0 
B.II.  Dlouhodobé závazky 3 411 2 305 1 769 1 301 1 064 
B.II.1.    Závazky k podnikům s rozhodujícím vlivem 0 0 0 0 0 
      2.    Závazky k podnikům s podstatným vlivem 0 0 0 0 0 
      3.    Dlouhodobé přijaté zálohy 2 411 2 305 0 1 301 1 064 
      4.    Emitované dluhopisy 0 0 0 0 0 
      5.    Dlouhodobé směnky k úhradě 0 0 0 0 0 
      6.    Jiné dlouhodobé závazky 0 0 0 0 0 

   7.    Odložený daňový závazek (pohledávka) 0 0 0 0 0 
B.III.  Krátkododobé závazky 15 833 21 495 41 490 34 484 22 033 
B.III.1.    Závazky z obchodního styku 9 453 9 804 35 017 26 523 15 934 
      2.    Závazky ke společníkům a sdružení 0 0 305 305 305 
      3.    Závazky k zaměstnancům 1 182 1 748 1 645 1 603 1 401 
      4.    Závazky ze sociálního zabezpečení 762 973 1 033 970 891 
      5.    Stát - daňové závazky a dotace 3 508 488 386 1 143 606 
      6.    Závazky k podnikům s rozhodujícím vlivem 0 0 0 0 0 
      7.    Závazky k podnikům s podstatným vlivem 0 0 0 0 0 
      8.    Jiné závazky 928 1 027 838 2 894 788 
B.IV.  Bankovní úvěry a výpomoci 0 0 0 5 452 1 908 
B.IV.1.    Bankovní úvěry dlouhodobé 0 0 0 4 452 0 
       2.    Běžné bankovní úvěry 0 0 0 0 1 908 
       3.    Krátkodobé finanční výpomoci 0 0 0 1 000 0 
C. Ostatní pasíva - p řechodné ú čty pasív 8 754 7 740 4 523 4 593 2 794 
C.I.  Časové rozlišení 3 182 7 740 4 523 4 593 2 794 
C.I.1.    Výdaje příštích období 61 0 0 0 60 
     2.    Výnosy příštích období 3 107 0 4 523 4 593 2 734 
     Kursové rozdíly pasívní 13 0 0 0 0 
C.II.  Dohadné účty pasívní 5 572 7 455 2 266 1 046 2 108 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výkaz zisk ů a ztrát v plném rozsahu - v tis. K č 2002 2003 2004 2005 2006 
I. Tržby za prodej zboží 28 013 17 713 44 249 37 272 37 858 
A.  Náklady vynaložené na prodané zboží 22 562 13 227 35 901 29 952 29 132 
 + Obchodní marže 5 451 4 486 8 348 7 320 8 726 
II.  Výkony 169 794 129 337 142 952 162 712 143 240 
II.1.   Tržby za prodej vlastních výrobků a služeb 169 351 129 337 142 952 162 712 143 240 
   2.   Změna stavu vnitropodnikových zásob vlastní výroby 0 0 0 0 0 
   3.   Aktivace 443 0 0 0 0 
B.  Výkonová spotřeba 102 787 87 685 103 397 123 745 102 198 
B.1.   Spotřeba materiálu a energie 14 844 12 678 12 909 9 916 7 859 
B.2.   Služby 87 943 75 007 90 488 113 832 94 339 
 +  Přidaná hodnota 72 458 46 138 47 903 46 284 49 768 
C. Osobní náklady 41 678 33 205 40 488 43 000 37 004 
C.1.   Mzdové náklady 30 468 24 085 29 626 31 260 27 051 
C.2.   Odměny členům orgánů společnosti a družstva 79 295 296 321 0 
C.3.   Náklady na sociální zabezpečení 10 379 8 288 9 921 10 721 9 229 
C.4.   Sociální náklady 752 537 645 698 724 
D. Daně a poplatky 93 63 95 93 84 
E. Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 16 759 11 886 15 031 13 137 10 840 
III. Tržby z prodeje dlouhodobého majetku a materiálu 414 915 699 1 112 1 518 
F. Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku a materiálu 303 331 670 673 1 554 
IV. Zúčtování rezerv a časového rozlišení provozních výnosů 0 0 0 0 0 
G. Tvorba rezerv a časového rozlišení provozních nákladů 0 1 356 -5 164 -944 -3 518 
V. Zúčtování opravných položek do provozních výnosů 8 831 0 0 0 0 
H.  Zúčtování opravných položek do provozních nákladů 15 215 0 0 0 0 
VI. Ostatní provozní výnosy 417 767 3 737 1 008 6 216 
I. Ostatní provozní náklady 608 3 949 5 778 3 338 9 122 
VII. Převod provozních výnosů 0 0 0 0 0 
J. Převod provozních nákladů 0 0 0 0 0 
 *  Provozní výsledek hospoda ření 7 464 -2 970 -4 559 -10 893 2 416 
VIII. Tržby z prodeje cenných papíru a podílů 41 180 0 0 0 0 
K.  Prodané cenné papíry a podíly 121 640 0 0 0 0 
IX. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 0 0 0 0 0 
IX.1.   Výnosy z cenných papírů a podílů v podnicích ve skupině 0 0 0 0 0 
    2.   Výnosy z ostatních dlouhodobých cenných papírů a podílů 0 0 0 0 0 
    3.   Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku 0 0 0 0 0 
X.  Výnosy z krátkodobého finančního majetku 0 0 0 0 0 
L. Náklady z finančního majetku 0 0 0 0 0 
XI. Výnosy z přecenění majetkových cenných papírů 0 0 0 0 0 
M. Náklady z přecenění majetkových cenných papírů 0 0 0 0 0 
XII. Zúčtování rezerv do finančních výnosů 188 0 0 0 0 
N. Tvorba rezerv na finanční náklady 0 0 0 0 0 
XIII. Zúčtování opravných položek do finančních výnosů 27 084 0 0 0 0 
O. Zúčtování opravných položek do finančních nákladů   0 0 0 0 
XIV.  Výnosové úroky 381 324 327 121 179 
P. Nákladové úroky 1 328 0 0 193 162 
XV. Ostatní finanční výnosy 183 162 959 986 789 
Q. Ostatní finanční náklady 909 851 1 320 1 870 983 
XVI.  Převod finančních výnosů 0 0 0 0 0 
R.  Převod finančních nákladů 0 0 0 0 0 
 * Finanční výsledek hospoda ření -54 861 -365 -34 -956 -177 
S.  Daň z příjmů za běžnou činnost 3 341 0 931 -788 0 
S.1.    - splatná 3 341 0 931 -788 0 
S.2.    - odložená 0 0 0 0 0 
 ** Výsledek hospoda ření za běžnou činnost -50 738 -3 335 -5 524 -11 061 2 239 
XVII. Mimořádné výnosy -31 59 0 0 0 
T. Mimořádné náklady -4 437 0 70 0 0 
U.  Daň z příjmů z mimořádné činnosti 0 0 0 0 0 
U.1.    - splatná 0 0 0 0 0 
U.2.    - odložená 0 0 0 0 0 
 * Mimo řádný výsledek hospoda ření 4 406 59 -70 0 0 
W. Převod podílu na výsledku hospodaření společníkům 0 0 0 0 0 
 *** Výsledek hospoda ření za účetní období (+/-) -46 332 -3 276 -5 594 -11 061 2 2 39 
  Výsledek hospoda ření před zdaněním (+/-) -42 991 -3 276 -4 663 -11 849 2 239 

 

Příloha č. 2 



Horizontální analýza rozvahy - aktiva v tis. K č 02/03 03/04 04/05 05/06 
  AKTIVA CELKEM 1,011 1,057 0,910 0,853 
A. Pohledávky za upsaný vlastní kapitál 0 0 0 0 
B. Dlouhodobý majetek 0,874 0,918 1,059 0,998 
B.I.  Dlouhodobý nehmotný majetek 1,531 0,856 1,279 0,716 
B.I.1.    Zřizovací výdaje 0 0 0 0 
     2.    Nehmotné výsledky výzkumu vývoje 0 0 0 0 
     3.    Software 8,431 1,086 0,690 0,632 
     4.    Ocenitelná práva 0 0 0 0 
     5.    Jiný dlouhodobý nehmotný majetek 0 0 0 0,820 
     6.    Nedokončené dlouhodobý nehmotný majetek 0 0,000 0 0,606 
     7.    Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 0 0 0 0 
B.II.  Dlouhodobý hmotný majetek 0,843 0,923 1,042 1,025 
B.II.1.    Pozemky 0 0 0 0 
      2.    Stavby 0 0 0,971 0,315 
      3.    Samostatné movité věci a soubory movitých věcí 0,672 0,784 0,880 1,405 
      4.    Pěstitelské celky trvalých porostů 0 0 0 0 
      5.    Základní stádo a tažná zvířata 0 0 0 0 
      6.    Jiný dlouhodobý hmotný majetek 0 0 0 0 
      7.    Nedokončené dlouhodobý hmotný majetek 2,105 0,000 0 2,670 
      8.    Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 0 0 0 0 
      9.    Opravná položka k nabytému majetku 0,926 1,001 1,093 0,910 
B.III.   Dlouhodobý finanční majetek 0 0 0 0 
B.III.1.    Podílové cenné papíry a vklady v podnicích s rozhodným vlivem 0 0 0 0 
       2.    Podílové cenné papíry a vklady v podnicích s podstatným vlivem 0 0 0 0 
       3.    Ostatní dlouhodobé cenné papíry a vklady 0 0 0 0 
       4.    Půjčky podnikům ve skupině 0 0 0 0 
       5.    Jiný finanční majetek 0 0 0 0 
       6.    Nedokončený dlouhodobý finanční majetek 0 0 0 0 
       7.    Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finanční majetek 0 0 0 0 
C.  Oběžná aktiva 1,219 1,194 0,788 0,710 
C.I.  Zásoby 4,177 1,763 2,092 0,336 
C.I.1.    Materiál 0 0 0 0 
     2.    Nedokončená výroba a polotovary 0 0 0 0 
     3.    Výrobky 0 0 0 0 
     4.    Zvířata 0 0 0 0 
     5.    Zboží 4,177 1,763 2,092 0,336 
     6.    Poskytnuté zálohy na zásoby 0 0 0 0 
C.II.  Dlouhodobé pohledávky 0 0 0 0 
C.II.1.    Pohledávky z obchodního styku 0 0 0 0 
      2.    Pohledávky  ke společníkům a sdružení 0 0 0 0 
      3.    Pohledávky v podnicích s rozhodujícím vlivem 0 0 0 0 
      4.    Pohledávky v podnicích s podstatným vlivem 0 0 0 0 
      5.    Jiné pohledávky 0 0 0 0 
      6.    Odložená daňová pohledávka 0 0 0 0 
C.III.  Krátkodobé pohledávky 0,922 1,707 0,720 0,687 
C.III.1.    Pohledávky z obchodního styku 0,688 2,014 0,753 0,663 
      2.    Pohledávky ke společníkům a sdružení 0 0 0 0 
      3.    Sociální zabezpečení 0 0 0 0 
      4.    Stát - daňové pohledávky 2,879 1,512 0,000 0 
      5.    Pohledávky v podnicích s rozhodujícím vlivem 0 0 0 0 
      6.    Pohledávky v podnicích s podstatným vlivem 0 0 0 0 
      7.    Jiné pohledávky 117,125 0,625 0,969 0,906 
C.IV.   Finanční majetek 1,645 0,654 0,695 1,002 
C.IV.1.    Peníze 1,402 0,826 1,497 0,814 
       2.    Účty v bankách 1,647 0,653 0,687 1,005 
       3.    Krátkodobý finanční majetek 0 0 0 0 
       4.    Nedokončený krátkodobý finanční majetek 0 0 0 0 
D. Ostatní aktiva - p řechodné ú čty aktiv 1,023 1,156 0,887 0,746 
D.I.  Časové rozlišení  1,023 1,156 0,887 0,746 
D.I.1.    Náklady příštích období 1,059 1,156 0,884 0,000 
     2.    Příjmy příštích období 0,000 0 0 1,000 
     Kursové rozdíly aktivní 0 0 0 0 
D.II.   Dohadné účty aktivní 0 2,471 0,033 0,000 

 

Příloha č. 3 



Horizontální analýza rozvahy - pasiva v tis. K č 99/98 00/99 01/00  02/01  
  PASIVA CELKEM 1,011 1,057 0,910 0,853 
A. Vlastní kapitál 0,961 0,882 0,877 1,036 
A.I.   Základní kapitál 1,000 1,000 0,415 1,000 
A.I.1.    Základní kapitál 1,000 1,000 0,415 1,000 
     2.    Vlastní akcie a vlastní obchodní podíly 0 0 0 0 
     3.    Změny základního kapitálu 0 0 0 0 
A.II.   Kapitálové fondy 0,000 0 1,000 0,000 
A.II.1.    Emisní ážio 0,000 0 0 0 
      2.    Ostatní kapitálové fondy 0,000 0 0,000 0 
      3.    Oceňovací rozdíly z přecenění majetku 0 0 0 0 
      4.    Oceňovací rozdíly z kapitálových účastí 0 0 0 0 
A.III.  Fondy ze zisku 0,000 0 1,000 0,000 
A.III.1.     Zákonný rezervní fond 0,000 0 1,000 0,000 
      2.    Nedělitelný fond 0 0 0 0 
      3.    Statutární a ostatní fondy 0 0 0 0 
A.IV.  Výsledek hospodaření minulých let 1,779 0,031 2,082 2,073 
A.IV.1.     Nerozdělený zisk minulých let 0,000 0 8,531 0,000 
       2.    Neuhrazená ztráta minulých let 1,708 0,034 2,746 1,411 
A.V.  Výsledek hospodaření  běžného účetního období 0,071 1,708 1,977 -0,202 
B.  Cizí zdroje 1,298 1,789 0,953 0,606 
B.I.  Rezervy 1,000 0,000 0 0 
B.I.1.    Rezervy zákonné 0 0 0 0 
     2.    Rezerva na daň z příjmu 0 0 0 0 
     Rezerva na kursové ztráty 0 0 0 0 
     3.    Ostatní rezervy 1,000 0,000 0 0 
B.II.  Dlouhodobé závazky 0,676 0,767 0,735 0,818 
B.II.1.    Závazky k podnikům s rozhodujícím vlivem 0 0 0 0 
      2.    Závazky k podnikům s podstatným vlivem 0 0 0 0 
      3.    Dlouhodobé přijaté zálohy 0,956 0,000 0 0,818 
      4.    Emitované dluhopisy 0 0 0 0 
      5.    Dlouhodobé směnky k úhradě 0 0 0 0 
      6.    Jiné dlouhodobé závazky 0 0 0 0 

   7.    Odložený daňový závazek (pohledávka) 0 0 0 0 
B.III.  Krátkododobé závazky 1,358 1,930 0,831 0,639 
B.III.1.    Závazky z obchodního styku 1,037 3,572 0,757 0,601 
      2.    Závazky ke společníkům a sdružení 0 0 1,000 1,000 
      3.    Závazky k zaměstnancům 1,479 0,941 0,974 0,874 
      4.    Závazky ze sociálního zabezpečení 1,277 1,062 0,939 0,919 
      5.    Stát - daňové závazky a dotace 0,139 0,791 2,961 0,530 
      6.    Závazky k podnikům s rozhodujícím vlivem 0 0 0 0 
      7.    Závazky k podnikům s podstatným vlivem 0 0 0 0 
      8.    Jiné závazky 1,107 0,816 3,453 0,272 
B.IV.  Bankovní úvěry a výpomoci 0 0 0 0,350 
B.IV.1.    Bankovní úvěry dlouhodobé 0 0 0 0,000 
       2.    Běžné bankovní úvěry 0 0 0 0 
       3.    Krátkodobé finanční výpomoci 0 0 0 0,000 
C. Ostatní pasíva - p řechodné ú čty pasív 0,884 0,584 1,015 0,608 
C.I.  Časové rozlišení 2,432 0,584 1,015 0,608 
C.I.1.    Výdaje příštích období 0,000 0 0 0 
     2.    Výnosy příštích období 0,000 0 1,015 0,595 
     Kursové rozdíly pasívní 0,000 0 0 0 
C.II.  Dohadné účty pasívní 1,338 0,304 0,462 2,015 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Vertikální analýza rozvahy - aktiva v tis. K č 2002 2003 2004 2005 2006 
  AKTIVA CELKEM 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 
A. Pohledávky za upsaný vlastní kapitál 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 
B. Dlouhodobý majetek 55,92% 48,33% 41,95% 48,81% 57,05% 
B.I.  Dlouhodobý nehmotný majetek 2,51% 3,79% 3,07% 4,32% 3,62% 
B.I.1.    Zřizovací výdaje 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 
     2.    Nehmotné výsledky výzkumu vývoje 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 
     3.    Software 0,36% 2,99% 3,07% 2,33% 1,72% 
     4.    Ocenitelná práva 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 
     5.    Jiný dlouhodobý nehmotný majetek 0,00% 0,00% 0,00% 1,93% 1,85% 
     6.    Nedokončené dlouhodobý nehmotný majetek 0,00% 0,80% 0,00% 0,06% 0,04% 
     7.    Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 
B.II.  Dlouhodobý hmotný majetek 53,41% 44,53% 38,87% 44,49% 53,44% 
B.II.1.    Pozemky 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 
      2.    Stavby 0,00% 0,00% 1,75% 1,87% 0,69% 
      3.    Samostatné movité věci a soubory movitých věcí 22,09% 14,67% 10,88% 10,53% 17,33% 
      4.    Pěstitelské celky trvalých porostů 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 
      5.    Základní stádo a tažná zvířata 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 
      6.    Jiný dlouhodobý hmotný majetek 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 
      7.    Nedokončené dlouhodobý hmotný majetek 1,03% 2,13% 0,00% 0,59% 1,83% 
      8.    Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 
      9.    Opravná položka k nabytému majetku 30,30% 27,73% 26,24% 31,51% 33,59% 
B.III.   Dlouhodobý finanční majetek 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 
B.III.1.    Podílové cenné papíry a vklady v podnicích s rozhodným vlivem 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 
       2.    Podílové cenné papíry a vklady v podnicích s podstatným vlivem 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 
       3.    Ostatní dlouhodobé cenné papíry a vklady 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 
       4.    Půjčky podnikům ve skupině 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 
       5.    Jiný finanční majetek 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 
       6.    Nedokončený dlouhodobý finanční majetek 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 
       7.    Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finanční majetek 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 
C.  Oběžná aktiva 36,48% 43,98% 49,64% 43,00% 35,79% 
C.I.  Zásoby 0,39% 1,63% 2,71% 6,23% 2,46% 
C.I.1.    Materiál 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 
     2.    Nedokončená výroba a polotovary 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 
     3.    Výrobky 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 
     4.    Zvířata 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 
     5.    Zboží 0,39% 1,63% 2,71% 6,23% 2,46% 
     6.    Poskytnuté zálohy na zásoby 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 
C.II.  Dlouhodobé pohledávky 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 
C.II.1.    Pohledávky z obchodního styku 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 
      2.    Pohledávky  ke společníkům a sdružení 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 
      3.    Pohledávky v podnicích s rozhodujícím vlivem 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 
      4.    Pohledávky v podnicích s podstatným vlivem 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 
      5.    Jiné pohledávky 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 
      6.    Odložená daňová pohledávka 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 
C.III.  Krátkodobé pohledávky 22,84% 20,81% 33,60% 26,59% 21,41% 
C.III.1.    Pohledávky z obchodního styku 22,36% 15,20% 28,95% 23,94% 18,60% 
      2.    Pohledávky ke společníkům a sdružení 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 
      3.    Sociální zabezpečení 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 
      4.    Stát - daňové pohledávky 0,45% 1,28% 1,82% 0,00% 0,01% 
      5.    Pohledávky v podnicích s rozhodujícím vlivem 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 
      6.    Pohledávky v podnicích s podstatným vlivem 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 
      7.    Jiné pohledávky 0,04% 4,19% 2,48% 2,63% 2,80% 
C.IV.   Finanční majetek 13,24% 21,54% 13,33% 10,18% 11,94% 
C.IV.1.    Peníze 0,11% 0,16% 0,12% 0,20% 0,19% 
       2.    Účty v bankách 13,13% 21,38% 13,20% 9,97% 11,75% 
       3.    Krátkodobý finanční majetek 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 
       4.    Nedokončený krátkodobý finanční majetek 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 
D. Ostatní aktiva - p řechodné ú čty aktiv 7,61% 7,70% 8,41% 8,19% 7,16% 
D.I.  Časové rozlišení  7,61% 7,70% 8,41% 8,19% 7,16% 
D.I.1.    Náklady příštích období 7,35% 7,70% 8,41% 8,17% 0,00% 
     2.    Příjmy příštích období 0,26% 0,00% 0,00% 0,03% 0,03% 
     Kursové rozdíly aktivní 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 
D.II.   Dohadné účty aktivní 0,00% 0,15% 0,35% 0,01% 0,00% 

 



Vertikální analýza rozvahy - pasiva v tis. K č 2002 2003 2004 2005 2006 
  PASIVA CELKEM 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 
A. Vlastní kapitál 75,25% 71,47% 59,62% 57,44% 69,75% 
A.I.   Základní kapitál 162,71% 160,86% 152,12% 69,37% 81,29% 
A.I.1.    Základní kapitál 162,71% 160,86% 152,12% 69,37% 81,29% 
     2.    Vlastní akcie a vlastní obchodní podíly 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 
     3.    Změny základního kapitálu 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 
A.II.   Kapitálové fondy 3,56% 0,00% 3,72% 4,09% 0,00% 
A.II.1.    Emisní ážio 1,68% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 
      2.    Ostatní kapitálové fondy 1,88% 0,00% 3,72% 0,00% 0,00% 
      3.    Oceňovací rozdíly z přecenění majetku 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 
      4.    Oceňovací rozdíly z kapitálových účastí 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 
A.III.  Fondy ze zisku 0,03% 0,00% 0,01% 0,01% 0,00% 
A.III.1.     Zákonný rezervní fond 0,03% 0,00% 0,01% 0,01% 0,00% 
      2.    Nedělitelný fond 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 
      3.    Statutární a ostatní fondy 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 
A.IV.  Výsledek hospodaření minulých let -49,17% -86,46% -2,51% -5,75% -13,97% 
A.IV.1.     Nerozdělený zisk minulých let 2,04% 0,00% 0,29% 2,70% 0,00% 
       2.    Neuhrazená ztráta minulých let -51,20% -86,46% -2,80% -8,45% -13,97% 
A.V.  Výsledek hospodaření  běžného účetního období -41,88% -2,93% -4,73% -10,27% 2,44% 
B.  Cizí zdroje 16,83% 21,61% 36,56% 38,29% 27,21% 
B.I.  Rezervy 0,34% 0,34% 0,00% 0,00% 0,00% 
B.I.1.    Rezervy zákonné 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 
     2.    Rezerva na daň z příjmu 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 
     Rezerva na kursové ztráty 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 
     3.    Ostatní rezervy 0,34% 0,34% 0,00% 0,00% 0,00% 
B.II.  Dlouhodobé závazky 3,08% 2,06% 1,49% 1,21% 1,16% 
B.II.1.    Závazky k podnikům s rozhodujícím vlivem 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 
      2.    Závazky k podnikům s podstatným vlivem 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 
      3.    Dlouhodobé přijaté zálohy 2,18% 2,06% 0,00% 1,21% 1,16% 
      4.    Emitované dluhopisy 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 
      5.    Dlouhodobé směnky k úhradě 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 
      6.    Jiné dlouhodobé závazky 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 

   7.    Odložený daňový závazek (pohledávka) 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 
B.III.  Krátkododobé závazky 14,31% 19,21% 35,06% 32,02% 23,98% 
B.III.1.    Závazky z obchodního styku 8,54% 8,76% 29,59% 24,63% 17,34% 
      2.    Závazky ke společníkům a sdružení 0,00% 0,00% 0,26% 0,28% 0,33% 
      3.    Závazky k zaměstnancům 1,07% 1,56% 1,39% 1,49% 1,52% 
      4.    Závazky ze sociálního zabezpečení 0,69% 0,87% 0,87% 0,90% 0,97% 
      5.    Stát - daňové závazky a dotace 3,17% 0,44% 0,33% 1,06% 0,66% 
     Stát - odložený daňový závazek 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 
      6.    Závazky k podnikům s rozhodujícím vlivem 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 
      7.    Závazky k podnikům s podstatným vlivem 0,84% 0,92% 0,71% 2,69% 0,86% 
      8.    Jiné závazky 0,00% 0,00% 0,00% 5,06% 2,08% 
B.IV.  Bankovní úvěry a výpomoci 0,00% 0,00% 0,00% 4,13% 0,00% 
B.IV.1.    Bankovní úvěry dlouhodobé 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 2,08% 
       2.    Běžné bankovní úvěry 0,00% 0,00% 0,00% 0,93% 0,00% 
       3.    Krátkodobé finanční výpomoci 7,91% 6,92% 3,82% 4,27% 3,04% 
C. Ostatní pasíva - p řechodné ú čty pasív 2,88% 6,92% 3,82% 4,27% 3,04% 
C.I.  Časové rozlišení 0,06% 0,00% 0,00% 0,00% 0,07% 
C.I.1.    Výdaje příštích období 2,81% 0,00% 3,82% 4,27% 2,98% 
     2.    Výnosy příštích období 0,01% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 
     3.    Kursové rozdíly pasívní 5,04% 6,66% 1,92% 0,97% 2,29% 
C.II.  Dohadné účty pasívní 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Horizontální analýza výkazu zisk ů a ztrát - v tis. K č 02/03 03/04 04/05 05/06 
I. Tržby za prodej zboží 0,632 2,498 0,842 1,016 
A.  Náklady vynaložené na prodané zboží 0,586 2,714 0,834 0,973 
 + Obchodní marže 0,823 1,861 0,877 1,192 
II.  Výkony 0,762 1,105 1,138 0,880 
II.1.   Tržby za prodej vlastních výrobků a služeb 0,764 1,105 1,138 0,880 
   2.   Změna stavu vnitropodnikových zásob vlastní výroby 0 0 0 0 
   3.   Aktivace 0,000 0 0 0 
B.  Výkonová spotřeba 0,853 1,179 1,197 0,826 
B.1.   Spotřeba materiálu a energie 0,854 1,018 0,768 0,793 
B.2.   Služby 0,853 1,206 1,258 0,829 
 +  Přidaná hodnota 0,637 1,038 0,966 1,075 
C. Osobní náklady 0,797 1,219 1,062 0,861 
C.1.   Mzdové náklady 0,791 1,230 1,055 0,865 
C.2.   Odměny členům orgánů společnosti a družstva 3,734 1,003 1,084 0,000 
C.3.   Náklady na sociální zabezpečení 0,799 1,197 1,081 0,861 
C.4.   Sociální náklady 0,714 1,201 1,082 1,037 
D. Daně a poplatky 0,677 1,508 0,979 0,903 
E. Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 0,709 1,265 0,874 0,825 
III. Tržby z prodeje dlouhodobého majetku a materiálu 2,210 0,764 1,591 1,365 
F. Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku a materiálu 1,092 2,024 1,004 2,309 
IV. Zúčtování rezerv a časového rozlišení provozních výnosů 0 0 0 0 
G. Tvorba rezerv a časového rozlišení provozních nákladů 0 -3,808 0,183 3,727 
V. Zúčtování opravných položek do provozních výnosů 0,000 0 0 0 
H.  Zúčtování opravných položek do provozních nákladů 0,000 0 0 0 
VI. Ostatní provozní výnosy 1,839 4,872 0,270 6,167 
I. Ostatní provozní náklady 6,495 1,463 0,578 2,733 
VII. Převod provozních výnosů 0 0 0 0 
J. Převod provozních nákladů 0 0 0 0 
 *  Provozní výsledek hospoda ření -0,398 1,535 2,389 -0,222 
VIII. Tržby z prodeje cenných papíru a podílů 0,000 0 0 0 
K.  Prodané cenné papíry a podíly 0,000 0 0 0 
I0. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 0 0 0 0 
I0.1.   Výnosy z cenných papírů a podílů v podnicích ve skupině 0 0 0 0 
    2.   Výnosy z ostatních dlouhodobých cenných papírů a podílů 0 0 0 0 
    3.   Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku 0 0 0 0 
0.  Výnosy z krátkodobého finančního majetku 0 0 0 0 
L. Náklady z finančního majetku 0 0 0 0 
0I. Výnosy z přecenění majetkových cenných papírů 0 0 0 0 
M. Náklady z přecenění majetkových cenných papírů 0 0 0 0 
0II. Zúčtování rezerv do finančních výnosů 0,000 0 0 0 
N. Tvorba rezerv na finanční náklady 0 0 0 0 
0III. Zúčtování opravných položek do finančních výnosů 0,000 0 0 0 
O. Zúčtování opravných položek do finančních nákladů 0 0 0 0 
0IV.  Výnosové úroky 0,850 1,009 0,370 1,479 
P. Nákladové úroky 0,000 0 0 0,839 
0V. Ostatní finanční výnosy 0,885 5,920 1,028 0,800 
Q. Ostatní finanční náklady 0,936 1,551 1,417 0,526 
0VI.  Převod finančních výnosů 0 0 0 0 
R.  Převod finančních nákladů 0 0 0 0 
 * Finanční výsledek hospoda ření 0,007 0,093 28,118 0,185 
S.  Daň z příjmů za běžnou činnost 0,000 0 -0,846 0,000 
S.1.    - splatná 0,000 0 -0,846 0,000 
S.2.    - odložená 0 0 0 0 
 ** Výsledek hospoda ření za běžnou činnost 0,066 1,656 2,002 -0,202 
0VII. Mimořádné výnosy -1,903 0,000 0 0 
T. Mimořádné náklady 0,000 0 0,000 0 
U.  Daň z příjmů z mimořádné činnosti 0 0 0 0 
U.1.    - splatná 0 0 0 0 
U.2.    - odložená 0 0 0 0 
 * Mimo řádný výsledek hospoda ření 0,013 -1,186 0,000 0 
W. Převod podílu na výsledku hospodaření společníkům 0 0 0 0 
 *** Výsledek hospoda ření za účetní období (+/-) 0,071 1,708 1,977 -0,202 
  Výsledek hospoda ření před zdaněním (+/-) 0,076 1,423 2,541 -0,189 

 

Příloha č. 4 



Vertikální analýza výkazu zisk ů a ztrát - v tis. K č 2002 2003 2004 2005 2006 
I. Tržby za prodej zboží 14,19% 12,05% 23,64% 18,64% 20,90% 
A.  Náklady vynaložené na prodané zboží 11,43% 8,99% 19,18% 14,98% 16,09% 
 + Obchodní marže 2,76% 3,05% 4,46% 3,66% 4,82% 
II.  Výkony 86,03% 87,95% 76,36% 81,36% 79,10% 
II.1.   Tržby za prodej vlastních výrobků a služeb 85,81% 87,95% 76,36% 81,36% 79,10% 
   2.   Změna stavu vnitropodnikových zásob vlastní výroby 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 
   3.   Aktivace 0,22% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 
B.  Výkonová spotřeba 52,08% 59,63% 55,23% 61,88% 56,43% 
B.1.   Spotřeba materiálu a energie 7,52% 8,62% 6,90% 4,96% 4,34% 
B.2.   Služby 44,56% 51,01% 48,34% 56,92% 52,09% 
 +  Přidaná hodnota 36,71% 31,38% 25,59% 23,14% 27,48% 
C. Osobní náklady 21,12% 22,58% 21,63% 21,50% 20,43% 
C.1.   Mzdové náklady 15,44% 16,38% 15,83% 15,63% 14,94% 
C.2.   Odměny členům orgánů společnosti a družstva 0,04% 0,20% 0,16% 0,16% 0,00% 
C.3.   Náklady na sociální zabezpečení 5,26% 5,64% 5,30% 5,36% 5,10% 
C.4.   Sociální náklady 0,38% 0,37% 0,34% 0,35% 0,40% 
D. Daně a poplatky 0,05% 0,04% 0,05% 0,05% 0,05% 
E. Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 8,49% 8,08% 8,03% 6,57% 5,99% 
III. Tržby z prodeje dlouhodobého majetku a materiálu 0,21% 0,62% 0,37% 0,56% 0,84% 
F. Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku a materiálu 0,15% 0,23% 0,36% 0,34% 0,86% 
IV. Zúčtování rezerv a časového rozlišení provozních výnosů 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 
G. Tvorba rezerv a časového rozlišení provozních nákladů 0,00% 0,92% -2,76% -0,47% -1,94% 
V. Zúčtování opravných položek do provozních výnosů 4,47% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 
H.  Zúčtování opravných položek do provozních nákladů 7,71% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 
VI. Ostatní provozní výnosy 0,21% 0,52% 2,00% 0,50% 3,43% 
I. Ostatní provozní náklady 0,31% 2,69% 3,09% 1,67% 5,04% 
VII. Převod provozních výnosů 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 
J. Převod provozních nákladů 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 
 *  Provozní výsledek hospoda ření 3,78% -2,02% -2,44% -5,45% 1,33% 
VIII. Tržby z prodeje cenných papíru a podílů 20,87% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 
K.  Prodané cenné papíry a podíly 61,63% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 
IX. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 
IX.1.   Výnosy z cenných papírů a podílů v podnicích ve skupině 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 
    2.   Výnosy z ostatních dlouhodobých cenných papírů a podílů 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 
    3.   Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 
X.  Výnosy z krátkodobého finančního majetku 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 
L. Náklady z finančního majetku 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 
XI. Výnosy z přecenění majetkových cenných papírů 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 
M. Náklady z přecenění majetkových cenných papírů 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 
XII. Zúčtování rezerv do finančních výnosů 0,10% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 
N. Tvorba rezerv na finanční náklady 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 
XIII. Zúčtování opravných položek do finančních výnosů 13,72% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 
O. Zúčtování opravných položek do finančních nákladů 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 
XIV.  Výnosové úroky 0,19% 0,22% 0,17% 0,06% 0,10% 
P. Nákladové úroky 0,67% 0,00% 0,00% 0,10% 0,09% 
XV. Ostatní finanční výnosy 0,09% 0,11% 0,51% 0,49% 0,44% 
Q. Ostatní finanční náklady 0,46% 0,58% 0,71% 0,94% 0,54% 
XVI.  Převod finančních výnosů 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 
R.  Převod finančních nákladů 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 
 * Finanční výsledek hospoda ření -27,80% -0,25% -0,02% -0,48% -0,10% 
S.  Daň z příjmů za běžnou činnost 1,69% 0,00% 0,50% -0,39% 0,00% 
S.1.    - splatná 1,69% 0,00% 0,50% -0,39% 0,00% 
S.2.    - odložená 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 
 ** Výsledek hospoda ření za běžnou činnost -25,71% -2,27% -2,95% -5,53% 1,24% 
XVII. Mimořádné výnosy -0,02% 0,04% 0,00% 0,00% 0,00% 
T. Mimořádné náklady -2,25% 0,00% 0,04% 0,00% 0,00% 
U.  Daň z příjmů z mimořádné činnosti 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 
U.1.    - splatná 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 
U.2.    - odložená 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 
 * Mimo řádný výsledek hospoda ření 2,23% 0,04% -0,04% 0,00% 0,00% 
W. Převod podílu na výsledku hospodaření společníkům 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 
 *** Výsledek hospoda ření za účetní období (+/-) -23,48% -2,23% -2,99% -5,53% 1,24% 
  Výsledek hospoda ření před zdaněním (+/-) -21,78% -2,23% -2,49% -5,92% 1,24% 



 


